
  
  

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

 

Istituto Comprensivo “Egnazio Danti” 
Viale Danimarca,1 - 03011 Alatri-Tecchiena 

 Presidenza  0775/327915    Segreteria 0775/327915   

  fric80800q@istruzione.it   –pec: fric80800q@pec.istruzione.it  - Codice Fiscale 80010430603 

COD UNIVOCO  UFB3TJ                         sito web www.icedanti.edu.it 

 

protocollo vedere segnatura 

 

 

        AL SITO WEB  -Sezione - 

 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

  

ALLA DITTA MULTIMEDIA STORE  

DI STEFANO REALI COLLEFERRO 

ALLA DITTA MULTIMEDIA 

STORE Dl STEFANO REALI 

COLLEFERRO 

DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE IMPEGNO Dl SPESA 

Affidamento diretto sotto i 10.000 € ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive 

ii. in conformità con il 1).1. 129/2018 

Con i finanziamenti POR Lazio FSE 2014/2020 - Determinazione Dirigenziale n. G 16474 del 29/1 1/201 

9 - Avviso pubblico ' 'per un programma regionale di intervento integrato rivolto alle scuole" - Intervento 

"Contributi alle scuole del Lazio per lo sviluppo delle attività didattiche di laboratorio" Asse III Priorità di 

investimento 10 i) Obiettivo specifico 10.1 Azione Cardine 18 —Progetti Speciali per le Scuole Titolo 

progetto "Multi Laboratorio didattico Disciplinare" 

Codifica SIGEM 19030AP000000058 

Codice CUP G59J21015350002 CIG ZCA3556F5A 

per l'acquisto di N. 8 NOTEBOOK FUJITSU per il progetto presentato denominato "Multi 

Laboratorio didattico Disciplinare" con trattativa diretta su MEPA; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  la Determinazione Dirigenziale della Regione Lazio n. G 16474 del 29/1 1/2019 - Avviso 

pubblico "per un programma regionale di intervento integrato rivolto alle scuole• - Intervento 

"Contributi alle scuole del Lazio per lo sviluppo delle attività didattiche di laboratorio"  

Vista la propria candidatura- e il progetto presentato denominato "Multi Laboratorio didattico 

Disciplinare", 

Vista la comunicazione della Regione Lazio 000016 del 04/01/22 di trasmissione della 

Determinazione dirigen/iale n. Gl 6341 del 24/12/2021 per il Progetto di cui trattassi che 

rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa per l’Istituzione 

Scolastica, per un importo ammesso pari ad € 6.500,00 

 

mailto:fric80800q@istruzione.it
mailto:fric80800q@pec.istruzione.it


Visto            Che in data 02/02/2022 è stata fatta la comunicazione di inizio attività; 

Visto 

Visto 

Visto 

Visto 

Visto 

Visto 

Visto 

Atteso 

Rilevato 

il provvedimento del 09/02/2022 di assunzione in bilancio e di nomina RUP dell'opera 

pubblica di cui all’Avviso Pubblico - Determinazione Dirigenziale della Regione Lazio n. 

G 16474 del 29/1 1/2019, di cui al Progetto denominato "Multi Laboratorio didattico 

Disciplinare" nella persona del Dirigentente Scolastico Dott.ssa raffaella Carrubba• che il 

finanziamento prevede l'acquisto attrezzature multimediali (notebook) che possono favorire 

una didattica innovativa volta al miglioramento degli esiti scolastici. 

che a questa scuola è stata assegnata la quota di C. 6.100,00 per l'acquisto di notebook 

che è stata svolta una indagine di mercato volta a trovare dei notebook con lettore dvd 

integrato; il D.P.R. 08/03/1999, N. 275, concernente il regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997,110 59; 

il Dl. 28 agosto 2018, n. 129; il Programma annuale relativo all'esercizio finanziario 2022, 

approvato dal Consiglio d' Istituto in data 04/02/2022 con delibera 11.2; che alla data 

odierna le convenzioni Consip S.p.A. di cui all'art.26,comma l , della legge 488/1999, 

aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento • che l'importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza 

del Consiglio diIstituto, previsto dall'Art. 45 c. 2 lett. a) DI. 28 agosto 2018, n. 129 

"determinazione …..dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente 

scolastico .  affidamenti di lavori, servizi e forniture superiore a 10.000,00 euro" e 

che si è applicato il principio di rotazione; 

Dato atto che il CIG che identifica la presente fornitura è CIG ZCA3556F5AC  

DETERMINA 

 1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, il seguente acquisto: 

NOTBOOK FUJITSU 

processore i5-1035g1 8gb 

ssd di ram ddr4 3200mhz 

512ssd m.2 w10 prof, 

lettore e masterizzatore+ 

PACCHETTO 

PRIMA ACCENSIONE 

QUAN. 

8 

IMPORTO 

620,74 

IVA  

136,56 

IMPORTO i.i. 

757,30 

TOTALE FT. 

6058,42 

1. di affidare la fornitura alla ditta MULTIMEDIA STORE Dl Stefano Reali PARTITA IVA 

N. 13 1 83061004, sede Legale VIA CONSOLARE LATINA,71-COLLEFERRO (RM) 

CON TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA, 

2. di impegnare la somma assunta in bilancio e comunque fino ad un massimo di €. 6.100 00 

IVA INCLUSA con imputazione al Programma annuale esercizio finanziario 2022 conto 

competenza PROGETTO: A 3/18 Multi Laboratorio didattico Disciplinare Regione 

Lazio SIGEM 19030AP000000058 

3. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura 

elettronica mediante il relativo portale, di acquisizione telematica di regolare certificazione 

DIJRC, nonché di dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla Legge 136/2010: la scuola pagherà il netto al fornitore verserà l'Iva allo Stato ai 

sensi dell'art. 17 ter Iva split: 

4. che la presente determina verrà pubblicala all'Albo -Amministrazione trasparente del sito 

web nale della scuola. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO      

(Dott.ssa Raffaella Carrubba)  
Documento informatico firmato                                                                                                                     

         digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005   


